
GC-2020-00030 

CITTA’ DI GIAVENO
Città Metropolitana di Torino 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE  

N. GC / 30 / 2020                    del 06/03/2020

OGGETTO: MERCATO DELLE PULCI E DELLE ERBE: APPROVAZIONE DELLE PLANIMETRIE 
CON INDIVIDUAZIONE DEI POSTEGGI IN APPLICAZIONE DELL'ART. 8 DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE APPROVATO CON D.C.C. 6 DEL 7/2/2020.           

immediatamente eseguibile 

L’anno duemilaventi il giorno sei del mese di marzo alle ore 11:00 nella sala delle 
adunanze del Comune di Giaveno, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori:  

Cognome e Nome Carica Presente

GIACONE CARLO Sindaco Sì 

CATALDO ANNA Assessore Sì 

BARONE MARILENA Assessore Sì 

FAVARON EDOARDO Assessore Sì 

ZURZOLO IMMACOLATA CONCETTA Assessore Sì 

OLOCCO STEFANO Vice Sindaco Sì 

  

Totale Presenti 6 

Totale Assenti: 0 

Assume la presidenza il  Sindaco sig. GIACONE CARLO. 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE  Dott.ssa  DI RAIMONDO GIUSEPPA. 

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato. 



GC-2020-00030 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista l’allegata proposta di deliberazione n. 38 

Considerata la stessa meritevole di approvazione, per le motivazioni ivi indicate che qui si 
richiamano integralmente  

Visti gli artt. 48 e 49 del d.lgs. 267/00; 

Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi ex art. 49 del dlgs 267/00, allegati alla 

presente: 

- parere tecnico: ufficio  SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE  -  FAVOREVOLE 

- parere contabile: Servizio FINANZIARIO - FAVOREVOLE 

Con votazione espressa in forma palese ed unanime, 

DELIBERA 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 
MERCATO DELLE PULCI E DELLE ERBE: APPROVAZIONE DELLE PLANIMETRIE CON 
INDIVIDUAZIONE DEI POSTEGGI IN APPLICAZIONE DELL'ART. 8 DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE APPROVATO CON D.C.C. 6 DEL 7/2/2020.           

************************** 

Successivamente, la Giunta Comunale, con espressa e separata votazione  unanime, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4,  del D.Lgs. 267/00.

Approvato e sottoscritto: 

IL SINDACO
FIRMATO DIGITALMENTE 

GIACONE CARLO  

IL SEGRETARIO GENERALE 
FIRMATO DIGITALMENTE 
DI RAIMONDO GIUSEPPA 



GC-2020-00030 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Relaziona l'Assessore al Commercio Marilena Barone 

Considerato nel corso del 2019 l’area di svolgimento del mercato delle pulci è stata parzialmente 

modificata, in via temporanea e sperimentale, al fine di verificare l'impatto della ridistribuzione dei 

posteggi in via propedeutica alla predisposizione di un nuovo regolamento da sottoporre al vaglio 

del Consiglio Comunale;  

Visto il Regolamento del Mercato delle Pulci e delle Erbe approvato con deliberazione n. 6 del   

7/2/2020 che all’art. 8 stabilisce: 

“Il totale dei posteggi individuati nelle vie e piazze di cui all’art. 3 è stabilito dalla Giunta 

Comunale con apposito provvedimento, così suddivisi: 

- posteggi riservati agli operatori professionali in possesso di autorizzazione alla vendita 

su area pubblica di tipo A o di tipo B, suddivisi in:  

o posteggi per il Mercato delle Pulci 

o posteggi per il mercato delle erbe; 

- posteggi riservati al mercatino dei venditori occasionali, suddivisi in: 

o posteggi per il mercatino delle Pulci 

o posteggi per il mercatino delle Erbe;  
L’esatta localizzazione e dimensionamento dei posteggi è demandata alla competenza della Giunta 

Comunale, che stabilisce il numero complessivo dei posteggi e l’eventuale variazione in caso di 

sopravvenute necessità o motivi di sicurezza o viabilità, nel rispetto delle proporzioni stabilite dalla 

normativa vigente e dal presente regolamento.”  

Viste le planimetrie predisposte dall’Ufficio tecnico comunale, che individuano i posteggi per 

ognuna delle categorie individuate dal Regolamento nelle aree interessate dal Mercato delle Pulci e 

delle Erbe; 

Dato atto che le planimetrie allegate sono state trasmesse con prot. Interno n. 28806 del 15/11/2019 

all’Area Polizia Municipale e Protezione Civile per le verifiche di viabilità e sicurezza prescritte 

dalla legge vigente; 

Visti i pareri espressi dai responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai 

sensi dell’art. 49 del Dlgs. 267/00, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale, 

Si propone che la Giunta Comunale 

�

����������������

1) Di approvare le considerazioni espresse in premessa narrativa; 

2) Di individuare e localizzare i posteggi nelle vie e piazze interessate dal Mercato delle Pulci e 

delle Erbe, in virtù della delega conferita dall’art. 8 del Regolamento approvato con D.C.C. n. 6 

del 7/2/2020, in n. 191 (centonovantuno) così suddivisi: 

- n. 111 (centoundici) posteggi riservati agli operatori professionali in possesso di 

autorizzazione alla vendita su area pubblica di tipo A o di tipo B, di cui:  



GC-2020-00030 

• n. 90 posteggi per il Mercato delle Pulci, individuati nelle planimetrie sotto 

specificate e allegate quale parte integrante e sostanziale: 

tav. 1 – Via Ospedale -      n. 19 posteggi  

tav. 4 – via Roma –       n. 20 posteggi 

tav. 5 – Piazza San Lorenzo (adiacente torre campanaria)  n- 9 posteggi 

tav. 6 – via Umberto I –      n. 18 posteggi 

tav. 7 – Piazza Ruffinatti e Piazza Sclopis -    n. 18 posteggi 

tav. 11 – Piazza Sant’Antero –     n. 6 posteggi 

• n. 21 posteggi per il mercato delle erbe individuati nelle planimetrie sotto 

specificate e allegate quale parte integrante e sostanziale: 

tav. 2 – Piazza San Lorenzo lato Via Stazione – n. 21 posteggi 

- n. 80 (ottanta) posteggi riservati al mercatino dei venditori occasionali, di cui: 

• n. 49 posteggi per il mercatino delle Pulci individuati nella planimetria sotto 

specificata e allegata quale parte integrante e sostanziale: 

tav. 8 – via XX Settembre –      n. 11 posteggi 

tav. 9 – Piazza Saint Jean de Maurienne –    n. 8 posteggi 

tav. 10 – via Coazze –      n. 30 posteggi 

• n. 31 posteggi per il mercatino delle Erbe individuati nella planimetria sotto 

specificata e allegata quale parte integrante e sostanziale: 

tav. 3 – via Regina Elena  -      n. 31 posteggi 

3) Di approvare le planimetrie del Mercato delle Pulci e delle Erbe, come rappresentate nelle 

allegate Tavole da 1 a 11, che individuano la localizzazione e le dimensioni dei posteggi 

assegnabili agli operatori ammessi al Mercato e annesso Mercatino; 

4) Di disporre che venga diffusa idonea comunicazione agli operatori del mercato e alla 

cittadinanza mediante informativa a cura dell'Ufficio turistico e pubblicazione di apposito 

avviso sul sito internet comunale; 

5) Di dare mandato agli uffici comunali competenti di provvedere all’applicazione di quanto 

previsto nella presente deliberazione e di porre in essere tutte le procedure necessarie per la 

realizzazione di quanto disposto dal presente provvedimento. 

Successivamente, 

Attesa l'urgenza del precedente contestuale atto per consentire l'esecuzione degli atti in merito; 

Visto l'art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Si propone altresì che la Giunta Comunale  

dichiari il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. N. 

267 del 18.08.2000. 



 

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
PROPOSTA GIUNTA COMUNALE  

(NUM 38 DEL 04/03/2020) 
 
Oggetto: 
MERCATO DELLE PULCI E DELLE ERBE: APPROVAZIONE DELL E PLANIMETRIE 
CON INDIVIDUAZIONE DEI POSTEGGI IN APPLICAZIONE DEL L'ART. 8 DEL 
REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO CON D.C.C. 6 DEL 7/2 /2020.           
 
 

PARERE  DI  REGOLARITA’   
TECNICA  

 
 
Visto l’art. 49 e 147 bis D.LGS. 267/2000 
Vista la proposta di deliberazione allegata,  
 
 
Al fine del controllo preventivo in merito alla regolarità tecnica e alla regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa 
 

 
Si esprime il seguente parere:   FAVOREVOLE 

 
 
 
GIAVENO, li 04/03/2020 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      

 
Loretta Camelia 

firmato digitalmente 
 
 
 
 



 

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

PROPOSTA GIUNTA COMUNALE  
(NUM. 38 DEL 04/03/2020) 

 
Oggetto: 
MERCATO DELLE PULCI E DELLE ERBE: APPROVAZIONE DELL E PLANIMETRIE 
CON INDIVIDUAZIONE DEI POSTEGGI IN APPLICAZIONE DEL L'ART. 8 DEL 
REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO CON D.C.C. 6 DEL 7/2 /2020.           
 
 

PARERE  DI  REGOLARITA’   
CONTABILE  

 
 
Visto l’art. 49 D.LGS. 267/2000 
Vista la proposta di deliberazione allegata,  
 
 

 
Tenuto conto dei riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’atto in oggetto 
 
 

Si esprime il seguente parere: FAVOREVOLE 
 
 
 
 
 
GIAVENO, li 04/03/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      

 
      

LUISELLA BONAUDO 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 
 



MERCATO DELLE PULCI E DELLE ERBE



MERCATO DELLE PULCI 

E DELLE ERBE



MERCATO DELLE PULCI E DELLE ERBE



MERCATO DELLE PULCI E DELLE ERBE



MERCATO DELLE PULCI E DELLE ERBE



MERCATO DELLE PULCI E DELLE ERBE



MERCATO DELLE PULCI E DELLE ERBE



MERCATO DELLE PULCI E DELLE ERBE



MERCATO DELLE PULCI E DELLE ERBE



MERCATO DELLE PULCI E DELLE ERBE



MERCATO DELLE PULCI E DELLE ERBE



 

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

                                               CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE                             REG. N. 376 
 
Visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione Giunta Comunale / 30 / 2020 del 06/03/2020 viene pubblicata all’Albo 
Pretorio informatico del comune, raggiungibile dal sito internet www.giaveno.it, dal 11-mar-2020   al 26-
mar-2020  consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
 
Giaveno , li 11-mar-2020 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Maria Grazia Grassofirmato digitalmente 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 


